
 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 

DETERMINA n. 7 

del 29.10.2021 
 
 
 
Oggetto Servizio di rilegatura periodici cartacei - CIG  n.   Z0833A3CB8 -  

 
  Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016 

 
 

Il Direttore della Biblioteca 
 
 
PREMESSO che è emersa la necessità di provvedere alla rilegatura di n. 107 periodici cartacei 

appartenenti ad annate recenti; 
 

ACCERTATO   che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca; 
 

CONSIDERATO  che i lavori di rilegatura dei fascicoli dovrà essere in cartone colorato, come da 
campione rilasciato dal Seminario Giuridico, rivestito in mezza tela con incisione 
a caldo sul dorso del titolo della rivista e del relativo anno di pubblicazione e del 
numero del volume. 

RITENUTO economicamente conveniente il preventivo presentato dalla ditta Legatoria 
Salesiana di Domenico Peschetola, ditta di comprovata esperienza ed affidabilità 
nel settore; 

VERIFICATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti dei valori fissati dall’art 36 co.2 lett. 
a) della legge n. 50/2016; 
 

DATO ATTO Che l’art. 36, comma 2, lett. A d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore 
inferiore a 40.000,00 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più opertori economici…”; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità  per le parti 
compatibili con il Nuovo Codice degli Appalti; 
 

CONSTATATO che al citato operatore è stato trasmesso invito a Trattativa Diretta del mercato 
elettronico e che l’offerta presentata è risultata congrua e conveniente in 
rapporto alla qualità della prestazione; 

, 
 
 



 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, tramite trattativa diretta, si è proceduto con 
l’affidamento del servizio alla ditta Legatoria Salesiana di Domenico Peschetola, per un importo 
di €. 2.060,00 iva esente. 
Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim della Biblioteca Centrale di 
Giurisprudenza e Scienze Politiche. 
 La presente determina  viene pubblicata sul sito web della Biblioteca nella sezione Contratti di    
forniture, beni e servizi. 
 

 
Bari, 29.10.2021 

Il Direttore ad interim  
Dott. Emilio Miccolis 

 
 
 

   


